[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой»
Заиграевского района Республики Бурятия

_________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
«11» февраля 2021г.

№19

«Об утверждении тарифов на

платные услуги предоставляемые

МБУК КДЦ поселка Онохой и
Поселковой библиотекой»

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21,22 Устава муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой», Совет депутатов решил:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые Онохойским Домом Культуры:

-Предоставление музыкальной аппаратуры 1500-2000 руб.

-Предоставление сценических костюмов 300 руб./ сутки
-Организация и проведение мероприятий 2500 руб./час.

-Проведение выездных мероприятий 1500 руб./час.

-Обучение в платных кружках: 8 занятий/ 500руб.

-Проведение молодежных дискотек 100 руб./чел.

  детских дискотек 50 руб./чел.

-Выступление профессиональных артистов, цирки, филармонии: 20% от выручки.

-Постановочная работа по заявкам организаций 3000-5000 руб.

-Выставки-ярмарки 1 день 5000 руб.
-Проведение праздника «Последний звонок» для образовательных учреждений МО ГП «Поселок Онохой» - бесплатно.

2. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые поселковой библиотекой:

-Абонентская плата (один раз в год)- 100 рублей с каждого взрослого пользователя, 50 рублей для пользователей детского абонемента.

- Ксерокопия документов – 5 рубля за страницу.

- Поиск информации пользователем Интернета 100 руб. (1 час)

-Распечатка с дискет пользователя – 10 рублей (1 лист)

-Набор текста – 15 рублей (1 лист)

- Проведение сторонних мероприятий в библиотеке 250 руб. (1 час), 1500 руб. (день).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения, в учреждениях культуры.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

городского поселения «Поселок Онохой»

В.В. Иванов
председатель Совета депутатов

М.В. Коваленко